

## Сводный баланс микрокредитных организаций

Наименование показателей	01.09.2018 г.		01.09.2019 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
<b>Активы</b>					
Кассовая наличность и другие платежные документы	806	0,5%	2 192	0,4%	172,0%
К получению из банков	4 716	4,5%	13 068	2,4%	177,1%
Кредиты и микролизинг, чистые	222 002	87,3%	479 378	89,2%	115,9%
Основные средства, чистые	6 817	2,2%	14 729	2,7%	116,1%
Начисленные проценты к получению	6 437	2,5%	17 266	3,2%	168,2%
Другие активы	9 145	3,0%	10 499	2,0%	14,8%
<b>Итого активов</b>	<b>249 923</b>	<b>100,0%</b>	<b>537 132</b>	<b>100,0%</b>	<b>114,9%</b>
<b>Обязательства</b>					
Кредиты и лизинг к оплате	64 957	88,8%	166 357	87,9%	156,1%
Начисленные проценты к оплате	622	1,2%	4 379	2,3%	604,2%
Начисленные налоги к оплате	1 140	1,8%	1 151	0,6%	1,0%
Другие обязательства	3 341	8,1%	17 428	9,2%	421,7%
<b>Итого обязательств</b>	<b>70 059</b>	<b>100,0%</b>	<b>189 315</b>	<b>100,0%</b>	<b>170,2%</b>
<b>Капитал</b>					
Уставный капитал	133 423	79,0%	244 709	70,4%	83,4%
Резервный капитал	10 317	7,4%	14 819	4,3%	43,6%
Нераспределенная прибыль	36 123	13,6%	88 288	25,4%	144,4%
<b>Итого собственного капитала</b>	<b>179 864</b>	<b>100,0%</b>	<b>347 817</b>	<b>100,0%</b>	<b>93,4%</b>